
ตารางท่ี AUN-QA 8.2-1  : ร้อยละของบัณฑิตระดับปริญญาตรีท่ีได้งานท าและประกอบอาชีพอิสระ ภายใน 1 ปี (บัณฑิต รุ่นปีการศึกษา 2564) สผ. (AUN-QA 8.2-1 ปริญญาตรี)
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2,923 2,114 72.32 1,596 75.50 17 0.80 89 4.21 380 17.98 22 1.04 10 0.47 1,993 94.28 1,613 80.93 48 2.98 545 33.79 166 10.29 21,406.70 1,236 78 11 0.54
106 75 70.75 31 41.33 2 2.67 35 46.67 6 8.00 1 1.33 - - 39 52.00 33 84.62 - - 4 12.12 1 3.03 17,200.00 24 - - 0.50

1. เคมี 22 16 72.73 1 6.25 1 6.25 14 87.50 - - - - - - 2 12.50 2 100.00 - - - - 1 50.00 17,500.00  2 - - 1
2. คณิตศาสตร์ 10 7 70.00 1 14.29 - - 6 85.71 - - - - - - 1 14.29 1 - - - - - - - -           - - - -
3. ชีววิทยา 20 14 70.00 6 42.86 - - 8 57.14 - - - - - - 6 42.86 6 - - - 2 - - - 15,700.00  6 - - -
4. ฟิสิกส์ 10 7 70.00 - - - - 7 100.00 - - - - - - - - - - - - - - - - -           - - - -
5. วิทยาศาสตร์การกีฬา 44 31 70.45 23 74.19 1 3.23 - - 6 19.35 1 3.23 - - 30 96.77 24 80.00 - - 2 8.33 - - 17,846.15  16 - - 0.50

116 84 72.41 62 73.81 - - 2 2.38 19 22.62 1 1.19 - - 81 96.43 62 76.54 2 3.23 17 27.42 4 6.45 19,316.32 37 4 - 0.55
1. การจัดการโลจิสติกส์ 58 42 72.41 31 73.81 - - 2 4.76 8 19.05 1 2.38 - - 39 92.86 31 79.49 1 3.23 13 41.94 2 6.45 19,223.33  18 3 - 0.57
2. การจัดการการตลาด 32 23 71.88 17 73.91 - - - - 6 26.09 - - - - 23 100.00 17 73.91 - - - - - - 13,777.78  9 - - 0.50
3. การประกอบการ 26 19 73.08 14 73.68 - - - - 5 26.32 - - - - 19 100.00 14 73.68 1 7.14 4 28.57 2 14.29 24,000.00  10 1 - 0.55

233 168 72.10 125 74.40 - - 9 5.36 32 19.05 2 1.19 - - 157 93.45 125 79.62 7 5.60 43 34.40 2 1.60 16,768.75 85 4 - 0.52
1. เทคโนโลยีการผลิตพืช 80 59 73.75 43 72.88 - - 4 6.78 10 16.95 2 3.39 - - 53 89.83 43 81.13 2 4.65 11 25.58 1 2.33 19,650.00  23 2 - 0.54
2. เทคโนโลยีการผลิตสัตว์ 59 42 71.19 32 76.19 - - 2 4.76 8 19.05 - - - 40 95.24 32 80.00 1 3.13 11 34.38 - - 14,920.00  25 1 - 0.52
3. เทคโนโลยีอาหาร 94 67 71.28 50 74.63 - - 3 4.48 14 20.90 - - - - 64 95.52 50 78.13 4 8.00 21 42.00 1 2.00 16,442.86  37 1 - 0.51

1,856 1340 72.20 1000 74.63 13 0.97 42 3.13 258 19.25 17 1.27 10 0.75 1271 94.85 1013 79.70 34 3.36 416 41.07 147 14.51 20,078.96 799 65 8 0.55
1. วิศวกรรมเกษตรและอาหาร 71 54 76.06 39 72.22 - - - - 12 22.22 2 3.70 1 1.85 51 94.44 39 76.47 1 2.56 19 48.72 - - 17,914.71  32 4 - 0.56
2. วิศวกรรมเคมี 60 42 70.00 30 71.43 - - 6 14.29 6 14.29 - - - - 36 85.71 30 83.33 1 3.33 10 33.33 6 20.00 20,217.39  22 2 - 0.54
3. วิศวกรรมเคร่ืองกล 110 82 74.55 60 73.17 1 1.22 3 3.66 13 15.85 2 2.44 3 3.66 74 90.24 61 82.43 2 3.28 27 44.26 21 34.43 21,838.78  52 - - 0.50
4. วิศวกรรมเซรามิก 50 36 72.00 26 72.22 - - 3 8.33 7 19.44 - - - - 33 91.67 26 78.79 - - 7 26.92 - - 17,642.86  10 4 - 0.64
5. วิศวกรรมเมคคาทรอนิกส์ 171 123 71.93 94 76.42 5 4.07 5 4.07 17 13.82 1 0.81 1 0.81 116 94.31 99 85.34 3 3.03 43 43.43 19 19.19 21,745.29  78 10 4 0.60
6. วิศวกรรมโทรคมนาคม 89 64 71.91 52 81.25 - - - - 12 18.75 - - - - 64 100.00 52 81.25 10 19.23 33 63.46 11 21.15 22,377.78  47 3 - 0.53
7. วิศวกรรมโยธา 132 95 71.97 73 76.84 1 1.05 2 2.11 17 17.89 2 2.11 - - 91 95.79 74 81.32 4 5.41 36 48.65 - - 19,352.94  66 4 1 0.54
8. วิศวกรรมโลหการ 138 101 73.19 69 68.32 - - 3 2.97 26 25.74 3 2.97 - - 95 94.06 69 72.63 1 1.45 25 36.23 7 10.14 18,717.17  48 8 - 0.57
9. วิศวกรรมไฟฟ้า 105 79 75.24 54 68.35 - - 4 5.06 17 21.52 3 3.80 1 1.27 71 89.87 54 76.06 1 1.85 21 38.89 11 20.37 20,918.60  42 2 - 0.52
10. วิศวกรรมการผลิต 8 7 87.50 5 71.43 - - - - 1 14.29 1 14.29 - - 6 85.71 5 83.33 - - 2 40.00 2 40.00 17,500.00  5 - - 0.50
11. วิศวกรรมการผลิตอัตโนมัติและหุ่นยนต์ 98 72 73.47 54 75.00 2 2.78 1 1.39 14 19.44 - - 1 1.39 70 97.22 56 80.00 1 1.79 24 42.86 7 12.50 20,872.67  45 - 2 0.54
12. วิศวกรรมขนส่งและโลจิสติกส์ 100 70 70.00 49 70.00 - - 1 1.43 20 28.57 - - - - 69 98.57 49 71.01 2 4.08 23 46.94 6 12.24 18,647.56  40 2 - 0.52
13. วิศวกรรมคอมพิวเตอร์ 80 57 71.25 44 77.19 2 3.51 2 3.51 9 15.79 - - - - 55 96.49 46 83.64 2 4.35 25 54.35 5 10.87 21,743.75  40 2 - 0.52
14. วิศวกรรมธรณี 93 67 72.04 50 74.63 1 1.49 3 4.48 12 17.91 - - 1 1.49 63 94.03 51 80.95 - - 11 21.57 1 1.96 17,642.86  42 2 1 0.54
15. วิศวกรรมปิโตรเลียมและเทคโนโลยีธรณี 73 46 63.01 34 73.91 - - 1 2.17 11 23.91 - - - - 45 97.83 34 75.56 1 2.94 15 44.12 1 2.94 19,589.29  29 3 - 0.55
16. วิศวกรรมพรีซิช่ัน 4 3 75.00 2 66.67 - - - - 1 33.33 - - - - 3 100.00 2 66.67 - - 1 50.00 - - 30,000.00  1 - - 0.50
17. วิศวกรรมพอลิเมอร์ 48 34 70.83 26 76.47 - - 3 8.82 5 14.71 - - - - 31 91.18 26 83.87 - - 4 15.38 6 23.08 19,825.00  17 3 - 0.58
18. วิศวกรรมยานยนต์ 81 62 76.54 48 77.42 - - - - 13 20.97 - - 1 1.61 61 98.39 48 78.69 - - 21 43.75 8 16.67 19,856.10  39 3 - 0.54
19. วิศวกรรมส่ิงแวดล้อม 105 76 72.38 59 77.63 1 1.32 2 2.63 13 17.11 1 1.32 - - 73 96.05 60 82.19 2 3.33 21 35.00 3 5.00 17,479.25  50 4 - 0.54
20. วิศวกรรมออกแบบผลิตภัณฑ์ 10 7 70.00 5 71.43 - - - - 2 28.57 - - - - 7 100.00 5 71.43 - - 5 100.00 - - 18,200.00  5 - - 0.50
21. วิศวกรรมอากาศยาน 79 56 70.89 38 67.86 - - 1 1.79 14 25.00 2 3.57 1 1.79 52 92.86 38 73.08 - - 8 21.05 7 18.42 18,489.13  5 - - 0.50
22. วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์ 50 36 72.00 33 91.67 - - 1 2.78 2 5.56 - - - - 35 97.22 33 94.29 2 6.06 16 48.48 8 24.24 21,500.00  25 6 - 0.60
23. วิศวกรรมอุตสาหการ 101 71 70.30 56 78.87 - - 1 1.41 14 19.72 - - - - 70 98.59 56 80.00 1 1.79 19 33.93 18 32.14 22,178.57  42 1 - 0.51

84 60 71.43 59 98.33 - - - - 1 1.67 - - - - 60 100.00 59 98.33 - - - - - - 54,653.41 42 1 - 0.51
1. แพทยศาสตร์ 78 55 70.51 55 100.00 - - - - - - - - - - 55 100.00 55 100.00 - - - - - - 55,668.60  43 1 - 0.51
2. วิทยาศาสตร์การแพทย์ 6 5 83.33 4 80.00 - - - - 1 20.00 - - - - 5 100.00 4 80.00 - - - - - - 11,000.00  42 1 - 0.51

194 137 70.62 99 72.26 1 0.73 1 0.73 36 26.28 - - - - 136 99.27 100 73.53 1 1.00 28 28.00 6 6.00 16,958.46 63 4 1 0.54
1. อนามัยส่ิงแวดล้อม 101 71 70.30 52 73.24 1 1.41 1 1.41 17 23.94 - - - - 70 98.59 53 75.71 1 1.89 14 26.42 1 1.89 14,714.29  33 4 1 0.58
2. อาชีวอนามัยและความปลอดภัย 93 66 70.97 47 71.21 - - - - 19 28.79 - - - - 66 100.00 47 71.21 - - 14 29.79 5 10.64 19,576.67  30 - - 0.50

114 91 79.82 90 98.90 - - - - - - 1 1.10 - - 90 98.90 90 100.00 - - 4 4.44 - - 20,580.80 89 - - 0.50
1. พยาบาลศาสตรบัณฑิต 114 91 79.82 90 98.90 - - - - - - 1 1.10 - - 90 98.90 90 100.00 - - 4 4.44 - - 20,580.80  89 - - 0.50

36 26 72.22 26 100.00 - - - - - - - - - - 26 100.00 26 100.00 - - 2 7.69 - - 49,940.42 24 - - 0.50
1. ทันตแพทยศาสตรบัณฑิต 36 26 72.22 26 100.00 - - - - - - - - - - 26 100.00 26 100.00 - - 2 7.69 - - 49,940.42  24 - - 0.50

บัณฑิตท่ีได้ท างานใน

สถาบันท่ีอยู่ในตลาด

หลักทรัพย์ใน 100 

อันดับแรก (I)

บัณฑิตท่ีได้ท างานอยู่

ในกลุ่มบริษัทมหาชน 

(J)

บัณฑิตท่ีได้ท างานอยู่

ในกลุ่มบริษัทช้ามชาติ 

(K)

ส านักวิชาวิศวกรรมศาสตร์

ส านักวิชาสาธารณสุขศาสตร์

ส านักวิชาพยาบาลศาสตร์

ส านักวิชาทันตแพทยศาสตร์

ส านักวิชาแพทยศาสตร์

> 1 ปี

(1.5)

เฉล่ีย

ภาพรวมมหาวิทยาลัย

ส านักวิชาวิทยาศาสตร์
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ศึกษาต่อ
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ยังไม่ได้ท างาน / 

อยู่ระหว่างรองาน

(D)

เกณฑ์ทหาร

(E)

อุปสมบท

(F)

1-6 

เดือน

(0.5)

7-12 

เดือน

(1)ส านักวิชา/หลักสูตร

จ านวน

บัณฑิต

ท้ังหมด

(N)

บัณฑิตตอบ

แบบส ารวจ

(M)

สถานะการมีงานท าของบัณฑิต บัณฑิตท่ีตอบแบบ

ส ารวจ (ไม่นับท่ี

ศึกษาต่อ เกณฑ์ทหาร

และอุปสมบท) 

G=M-(C+E+F)

บัณฑิตท่ีได้งานท า

ท้ังหมด (ตามสูตร

การค านวณของ สกอ.)

H=A+B



ตารางท่ี AUN-QA 8.2-1  : ร้อยละของบัณฑิตระดับปริญญาตรีท่ีได้งานท าและประกอบอาชีพอิสระ ภายใน 1 ปี (บัณฑิต รุ่นปีการศึกษา 2564) สผ. (AUN-QA 8.2-1 ปริญญาตรี)
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> 1 ปี

(1.5)

เฉล่ีย

ภาพรวมมหาวิทยาลัย

เงินเดือน

เฉล่ีย

ระยะเวลาท่ีได้งานท า

ท่ีได้งานท า

(A)

ท่ีได้งานท าและ

ศึกษาต่อ

(B)

ศึกษาต่อ

( C )

ยังไม่ได้ท างาน / 

อยู่ระหว่างรองาน

(D)

เกณฑ์ทหาร

(E)

อุปสมบท

(F)

1-6 

เดือน

(0.5)

7-12 

เดือน

(1)ส านักวิชา/หลักสูตร

จ านวน

บัณฑิต

ท้ังหมด

(N)

บัณฑิตตอบ

แบบส ารวจ

(M)

สถานะการมีงานท าของบัณฑิต บัณฑิตท่ีตอบแบบ

ส ารวจ (ไม่นับท่ี

ศึกษาต่อ เกณฑ์ทหาร

และอุปสมบท) 

G=M-(C+E+F)

บัณฑิตท่ีได้งานท า

ท้ังหมด (ตามสูตร

การค านวณของ สกอ.)

H=A+B

184 133 72.28 104 78.20 1 0.75 - - 28 21.05 - - - - 133 100.00 105 78.95 4 3.81 31 29.52 6 5.71 19,326.76 72 - 2 0.53
1. ซอฟต์แวร์วิสาหกิจ 43 31 72.09 25 80.65 - - - - 6 19.35 - - - - 31 100.00 25 80.65 - - 11 44.00 3 12.00 21,150.00  21 - 1 0.55
2. ธุรกิจอัจฉริยะและการวิเคราะห์ข้อมูล 72 52 72.22 40 76.92 1 1.92 - - 11 21.15 - - - - 52 100.00 41 78.85 3 7.32 13 31.71 3 7.32 18,365.71  36 - 1 0.53
3. นิเทศศาสตร์ดิจิทัล 59 42 71.19 33 78.57 - - - - 9 21.43 - - - - 42 100.00 33 78.57 - - 5 15.15 - - 19,457.14  13 - - 0.50
4. สารสนเทศศึกษา 10 8 80.00 6 75.00 - - - - 2 25.00 - - - - 8 100.00 6 75.00 1 16.67 2 33.33 - - 17,000.00  2 - - 0.50

2,923 2,114 72.32 1,596 75.50 17 0.80 89 4.21 380 17.98 22 1.04 10 0.47 1,993 94.28 1,613 80.93 48 2.98 545 33.79 166 10.29 21,406.70 1,236 78 11 0.54

หมายเหตุ: ไม่นับบัณฑิตท่ีมีงานท าก่อนเข้าศึกษาหรือมีกิจการของตนเองท่ีมีรายได้ประจ าอยู่แล้ว การเกณฑ์ทหาร อุปสมบท และผู้ท่ีศึกษาต่อในระดับบัณฑิตศึกษา

สูตรการค านวณ
ร้อยละของบัณฑิตระดับปริญญาตรีท่ีได้งานท าและประกอบอาชีพอิสระ ภายใน 1 ปี

= จ านวนบัณฑิตระดับ ป.ตรี ท่ีไม่มีงานท าประจ าก่อนเข้าศึกษาและได้งานท าและประกอบอาชีพอิสระหลังส าเร็จการศึกษา X 100
จ านวนบัณฑิตระดับ ป.ตรี ท่ีไม่มีงานท าประจ าก่อนเข้าศึกษา - จ านวณบัณฑิตระดับ ป.ตรี ท่ีศึกษาต่อระดับบัณฑิตศึกษา และลาอุปสมบทและเกณฑ์ทหาร

แหล่งท่ีมา :  ผลการส ารวจข้อมูลภาวะการมีงานท าของผู้ส าเร็จการศึกษา รุ่นปีการศึกษา 2564 ผ่านระบบออนไลน์ แบบส ารวจในช่วงพิธีพระราชทานปริญญาบัตร
                 และการโทรศัพท์สอบถามบัณฑิตเพ่ิมเติม  ระหว่างวันท่ี 1 กรกฎาคม 2565 ถึงวันท่ี 30 มิถุนายน 2566
ข้อมูลประกอบการส ารวจเพ่ิมเติม : เน่ืองจากสถานการณ์การระบาดของไวรัสโคโรนา หรือ COVID-19 ส่งผลให้สถานะได้งานท าของบัณฑิตลดลง
ผู้ให้ข้อมูล :  งานวิจัยสถาบันและสารสนเทศ ส่วนแผนงาน
ข้อมูล ณ วันท่ี :  30 มิถุนายน 2566

(.................................................................)

ต าแหน่ง.......................................................................

ส านักวิชาศาสตร์และศิลป์ดิจิทัล

ภาพรวมมหาวิทยาลัย



ตารางท่ี AUN-QA 8.2-2  :  บัณฑิตระดับปริญญาตรีรุ่นปีการศึกษา 2564 ท่ีมีงานท า จ าแนกตามประเภทงานและการได้งานตรงหลักสูตร สผ. (AUN-QA 8.2-2 ปริญญาตรี)

จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ

1,613 173 13.04 47 3.54 1,030 77.62 73 5.50 4 0.30 1,327 82.27 945 71.21 382 28.79 1,327 82.27
33 4 16.67 2 8.33 17 70.83 1 4.17 - - 24 72.73 17 70.83 7 29.17 24 72.73

1. เคมี 2 1 - - 1 50.00 - - - 2 100.00 2 - - - 2 100.00
2. คณิตศาสตร์ 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
3. ชีววิทยา 6 2 - - - 4 - - - - - 6 - 3 - 3 - 6 -
4. ฟิสิกส์ - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
5. วิทยาศาสตร์การกีฬา 24 1 6.25 2 12.50 12 75.00 1 6.25 - - 16 66.67 12 75.00 4 25.00 16 66.67

62 1 2.44 3 7.32 31 75.61 6 14.63 - - 41 66.13 23 56.10 18 43.90 41 66.13
1. การจัดการโลจิสติกส์ 31 1 4.76 3 14.29 16 76.19 1 4.76 - - 21 67.74 11 52.38 10 47.62 21 67.74
2. การจัดการการตลาด 17 - - - - 9 100.00 - - - - 9 52.94 4 44.44 5 55.56 9 52.94
3. การประกอบการ 14 - - - - 6 54.55 5 45.45 - - 11 78.57 8 72.73 3 27.27 11 78.57

125 9 10.11 3 3.37 68 76.40 9 10.11 - - 89 71.20 68 76.40 21 23.60 89 71.20
1. เทคโนโลยีการผลิตพืช 43 2 8.00 1 4.00 17 68.00 5 20.00 - - 25 58.14 14 56.00 11 44.00 25 58.14
2. เทคโนโลยีการผลิตสัตว์ 32 2 7.69 2 7.69 19 73.08 3 11.54 - - 26 81.25 23 88.46 3 11.54 26 81.25
3. เทคโนโลยีอาหาร 50 5 13.16 - - 32 84.21 1 2.63 - - 38 76.00 31 81.58 7 18.42 38 76.00

1,013 26 2.97 11 1.26 786 89.93 48 5.49 3 0.34 874 86.28 583 66.70 291 33.30 874 86.28
1. วิศวกรรมเกษตรและอาหาร 39 2 5.56 - - 28 77.78 5 13.89 1 2.78 36 92.31 21 58.33 15 41.67 36 92.31
2. วิศวกรรมเคมี 30 1 4.17 - - 23 95.83 - - - - 24 80.00 12 50.00 12 50.00 24 80.00
3. วิศวกรรมเคร่ืองกล 61 - - - - 51 98.08 - - 1 1.92 52 85.25 40 76.92 12 23.08 52 85.25
4. วิศวกรรมเซรามิก 26 - - - - 13 86.67 2 13.33 - - 15 57.69 6 40.00 9 60.00 15 57.69
5. วิศวกรรมเมคคาทรอนิกส์ 99 4 4.35 2 2.17 79 85.87 7 7.61 - - 92 92.93 57 61.96 35 38.04 92 92.93
6. วิศวกรรมโทรคมนาคม 52 - - 2 4.00 47 94.00 1 2.00 - - 50 96.15 41 82.00 9 18.00 50 96.15
7. วิศวกรรมโยธา 74 3 4.23 1 1.41 59 83.10 8 11.27 - - 71 95.95 68 95.77 3 4.23 71 95.95
8. วิศวกรรมโลหการ 69 1 1.79 - - 49 87.50 5 8.93 1 1.79 56 81.16 28 50.00 28 50.00 56 81.16
9. วิศวกรรมไฟฟ้า 54 - - 1 2.27 41 93.18 2 4.55 - - 44 81.48 24 54.55 20 45.45 44 81.48
10. วิศวกรรมการผลิต 5 - - - - 5 100.00 - - - - 5 100.00 4 80.00 1 20.00 5 100.00
11. วิศวกรรมการผลิตอัตโนมัติและหุ่นยนต์ 56 1 2.13 - - 44 93.62 2 4.26 - - 47 83.93 37 78.72 10 21.28 47 83.93
12. วิศวกรรมขนส่งและโลจิสติกส์ 49 1 2.38 1 2.38 38 90.48 2 4.76 - - 42 85.71 36 85.71 6 14.29 42 85.71
13. วิศวกรรมคอมพิวเตอร์ 46 1 2.33 - - 40 93.02 2 4.65 - - 43 93.48 39 90.70 4 9.30 43 93.48
14. วิศวกรรมธรณี 51 7 15.56 - - 32 71.11 6 13.33 - - 45 88.24 23 51.11 22 48.89 45 88.24
15. วิศวกรรมปิโตรเลียมและเทคโนโลยีธรณี 34 - - - - 31 96.88 1 3.13 - - 32 94.12 12 37.50 20 62.50 32 94.12
16. วิศวกรรมพรีซิช่ัน 2 - - - - 1 100.00 - - - - 1 50.00 1 100.00 - - 1 50.00
17. วิศวกรรมพอลิเมอร์ 26 - - - - 20 100.00 - - - - 20 76.92 17 85.00 3 15.00 20 76.92
18. วิศวกรรมยานยนต์ 48 - - - - 41 97.62 1 2.38 - - 42 87.50 26 61.90 16 38.10 42 87.50
19. วิศวกรรมส่ิงแวดล้อม 60 2 3.70 2 3.70 50 92.59 - - - - 54 90.00 35 64.81 19 35.19 54 90.00
20. วิศวกรรมออกแบบผลิตภัณฑ์ 5 1 20.00 - - 4 80.00 - - - - 5 100.00 2 40.00 3 60.00 5 100.00
21. วิศวกรรมอากาศยาน 38 1 4.17 1 4.17 21 87.50 1 4.17 - - 24 63.16 7 29.17 17 70.83 24 63.16
22. วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์ 33 1 3.23 - - 29 93.55 1 3.23 - - 31 93.94 11 35.48 20 64.52 31 93.94
23. วิศวกรรมอุตสาหการ 56 - - 1 2.33 40 93.02 2 4.65 - - 43 76.79 36 83.72 7 16.28 43 76.79

ตรง

หลักสูตร

พนักงานบริษัท/องค์กร

ธุรกิจเอกชน

ประกอบอาชีพอิสระ พนักงานองค์กร

ต่างประเทศ/

ระหว่างประเทศ

รวมบัณฑิตท่ีระบุ

ประเภทงานท่ีท า

รวมบัณฑิตท่ีระบุ

การได้งานตรง/

ไม่ตรงหลักสูตร

ส านักวิชาวิทยาศาสตร์

ส านักวิชาเทคโนโลยีสังคม

ส านักวิชาเทคโนโลยีการเกษตร

สาขาวิชา/ หลักสูตร / ส านักวิชา
บัณฑิตท่ี

มีงานท า

(H)

ประเภทงานท่ีท า การได้งานตรง/ไม่ตรงหลักสูตร
รับราชการ/ลูกจ้าง/

เจ้าหน้าท่ีหน่วยงานของรัฐ

พนักงาน/ลูกจ้าง

รัฐวิสาหกิจ

ไม่ตรง

หลักสูตร

ส านักวิชาวิศวกรรมศาสตร์

ภาพรวมมหาวิทยาลัย
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ตารางท่ี AUN-QA 8.2-2  :  บัณฑิตระดับปริญญาตรีรุ่นปีการศึกษา 2564 ท่ีมีงานท า จ าแนกตามประเภทงานและการได้งานตรงหลักสูตร สผ. (AUN-QA 8.2-2 ปริญญาตรี)

จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ

ตรง

หลักสูตร

พนักงานบริษัท/องค์กร

ธุรกิจเอกชน

ประกอบอาชีพอิสระ พนักงานองค์กร

ต่างประเทศ/

ระหว่างประเทศ

รวมบัณฑิตท่ีระบุ

ประเภทงานท่ีท า

รวมบัณฑิตท่ีระบุ

การได้งานตรง/

ไม่ตรงหลักสูตร
สาขาวิชา/ หลักสูตร / ส านักวิชา

บัณฑิตท่ี

มีงานท า

(H)

ประเภทงานท่ีท า การได้งานตรง/ไม่ตรงหลักสูตร
รับราชการ/ลูกจ้าง/

เจ้าหน้าท่ีหน่วยงานของรัฐ

พนักงาน/ลูกจ้าง

รัฐวิสาหกิจ

ไม่ตรง

หลักสูตร

ภาพรวมมหาวิทยาลัย 59 43 97.73 - - - - 1 2.27 - - 44 74.58 43 97.73 1 2.27 44 74.58
1. แพทยศาสตร์ 55 43 100.00 - - - - - - - - 43 78.18 43 100.00 - - 43 78.18
2. วิทยาศาสตร์การแพทย์ 4 - - - - - - 1 100.00 - - 1 25.00 - - 1 100.00 1 25.00

100 9 13.24 2 2.94 56 82.35 1 1.47 - - 68 68.00 47 69.12 21 30.88 68 68.00
1. อนามัยส่ิงแวดล้อม 53 7 18.42 1 2.63 30 78.95 - - - - 38 71.70 20 52.63 18 47.37 38 71.70
2. อาชีวอนามัยและความปลอดภัย 47 2 6.67 1 3.33 26 86.67 1 3.33 - - 30 63.83 27 90.00 3 10.00 30 63.83

90 55 61.80 23 25.84 10 11.24 - - 1 1.12 89 98.89 89 100.00 - - 89 98.89

1. พยาบาลศาสตรบัณฑิต 90 55 61.80 23 25.84 10 11.24 - - 1 1.12 89 98.89 89 100.00 - - 89 98.89

26 20 83.33 - - 4 16.67 - - - - 24 92.31 23 95.83 1 4.17 24 92.31

1. ทันตแพทยศาสตรบัณฑิต 26 20 83.33 - - 4 16.67 - - - - 24 92.31 23 95.83 1 4.17 24 92.31
105 6 8.11 3 4.05 58 78.38 7 9.46 - - 74 70.48 52 70.27 22 29.73 74 70.48

1. ซอฟต์แวร์วิสาหกิจ 25 - - 1 4.76 20 95.24 - - - - 21 84.00 20 95.24 1 4.76 21 84.00
2. ธุรกิจอัจฉริยะและการวิเคราะห์ข้อมูล 41 5 13.51 1 2.70 26 70.27 5 13.51 - - 37 90.24 20 54.05 17 45.95 37 90.24
3. นิเทศศาสตร์ดิจิทัล 33 1 7.14 1 7.14 10 71.43 2 14.29 - - 14 42.42 11 78.57 3 21.43 14 42.42
4. สารสนเทศศึกษา 6 - - - - 2 100.00 - - - - 2 33.33 1 50.00 1 50.00 2 33.33

1,613 173 13.04 47 3.54 1,030 77.62 73 5.50 4 0.30 1,327 82.27 945 71.21 382 28.79 1,327 82.27

ข้อมูล ณ วันท่ี 30 มิถุนายน 2566

ส านักวิชาศาสตร์และศิลป์ดิจิทัล

รวมส านักวิชาพยาบาลศาสตร์

ส านักวิชาแพทยศาสตร์

ภาพรวมมหาวิทยาลัย

ส านักวิชาสาธารณสุขศาสตร์

ส านักวิชาทันตแพทยศาสตร์
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ตารางท่ี AUN-QA 8.2-3  :  ระยะเวลาท่ีบัณฑิตระดับปริญญาตรีรุ่นปีการศึกษา 2564 ได้งานท า สผ. (AUN-QA 8.2-3 ปริญญาตรี)

จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ

1,613 460 34.72 490 36.98 286 21.58 44 3.32 34 2.57 11 0.83 1,325 82.15

33 19 79.17 3 12.50 2 8.33 - - - - - - 24 72.73
1. เคมี 2 1 - 1 - - - - - - - - - 2 100.00
2. คณิตศาสตร์ 1 - - - - - - - - - - - - - -
3. ชีววิทยา 6 4 - 1 - 1 - - - - - - - 6 -
4. ฟิสิกส์ - - - - - - - - - - - - - - -
5. วิทยาศาสตร์การกีฬา 24 14 87.50 1 6.25 1 6.25 - - - - - - 16 66.67

62 12 29.27 17 41.46 8 19.51 2 4.88 2 4.88 - - 41 66.13
1. การจัดการโลจิสติกส์ 31 7 33.33 8 38.10 3 14.29 1 4.76 2 9.52 - - 21 67.74
2. การจัดการการตลาด 17 1 11.11 5 55.56 3 33.33 - - - - - - 9 52.94
3. การประกอบการ 14 4 36.36 4 36.36 2 18.18 1 9.09 - - - - 11 78.57

125 39 43.82 38 42.70 8 8.99 1 1.12 3 3.37 - - 89 71.20
1. เทคโนโลยีการผลิตพืช 43 13 52.00 8 32.00 2 8.00 - - 2 8.00 - - 25 58.14
2. เทคโนโลยีการผลิตสัตว์ 32 10 38.46 14 53.85 1 3.85 - - 1 3.85 - - 26 81.25
3. เทคโนโลยีอาหาร 50 16 42.11 16 42.11 5 13.16 1 2.63 - - - - 38 76.00

1,013 276 31.65 331 37.96 192 22.02 38 4.36 27 3.10 8 0.92 872 86.08
1. วิศวกรรมเกษตรและอาหาร 39 14 38.89 15 41.67 3 8.33 2 5.56 2 5.56 - - 36 92.31
2. วิศวกรรมเคมี 30 2 8.33 13 54.17 7 29.17 1 4.17 1 4.17 - - 24 80.00
3. วิศวกรรมเคร่ืองกล 61 23 44.23 18 34.62 11 21.15 - - - - - - 52 85.25
4. วิศวกรรมเซรามิก 26 2 14.29 7 50.00 1 7.14 2 14.29 2 14.29 - - 14 53.85
5. วิศวกรรมเมคคาทรอนิกส์ 99 35 38.04 16 17.39 27 29.35 6 6.52 4 4.35 4 4.35 92 92.93
6. วิศวกรรมโทรคมนาคม 52 16 32.00 18 36.00 13 26.00 2 4.00 1 2.00 - - 50 96.15
7. วิศวกรรมโยธา 74 33 46.48 30 42.25 3 4.23 3 4.23 1 1.41 1 1.41 71 95.95
8. วิศวกรรมโลหการ 69 8 14.29 23 41.07 17 30.36 4 7.14 4 7.14 - - 56 81.16
9. วิศวกรรมไฟฟ้า 54 8 18.18 23 52.27 11 25.00 2 4.55 - - - - 44 81.48
10. วิศวกรรมการผลิต 5 2 40.00 2 40.00 1 20.00 - - - - - - 5 100.00
11. วิศวกรรมการผลิตอัตโนมัติและหุ่นยนต์ 56 13 27.66 21 44.68 11 23.40 - - - - 2 4.26 47 83.93
12. วิศวกรรมขนส่งและโลจิสติกส์ 49 19 45.24 17 40.48 4 9.52 2 4.76 - - - - 42 85.71

ภาพรวมมหาวิทยาลัย

ส านักวิชาวิทยาศาสตร์

ส านักวิชาเทคโนโลยีสังคม

ส านักวิชาเทคโนโลยีการเกษตร

ส านักวิชาวิศวกรรมศาสตร์

สาขาวิชา/ หลักสูตร / ส านักวิชา

บัณฑิตท่ีมี

งานท า

(H)

ระยะเวลาท่ีได้งานท า

ก่อนส าเร็จการศึกษา

 หรือได้งานทันที
1-2 เดือน 3-6 เดือน 7-9 เดือน 10-12 เดือน มากกว่า 1 ปี

รวมบัณฑิตท่ีระบุ

ระยะเวลาท่ีได้งานท า
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ตารางท่ี AUN-QA 8.2-3  :  ระยะเวลาท่ีบัณฑิตระดับปริญญาตรีรุ่นปีการศึกษา 2564 ได้งานท า สผ. (AUN-QA 8.2-3 ปริญญาตรี)

จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ

ภาพรวมมหาวิทยาลัย

สาขาวิชา/ หลักสูตร / ส านักวิชา

บัณฑิตท่ีมี

งานท า

(H)

ระยะเวลาท่ีได้งานท า

ก่อนส าเร็จการศึกษา

 หรือได้งานทันที
1-2 เดือน 3-6 เดือน 7-9 เดือน 10-12 เดือน มากกว่า 1 ปี

รวมบัณฑิตท่ีระบุ

ระยะเวลาท่ีได้งานท า

13. วิศวกรรมคอมพิวเตอร์ 46 25 59.52 14 33.33 1 2.38 - - 2 4.76 - - 42 91.30
14. วิศวกรรมธรณี 51 10 22.22 17 37.78 15 33.33 2 4.44 - - 1 2.22 45 88.24
15. วิศวกรรมปิโตรเลียมและเทคโนโลยีธรณี 34 12 37.50 9 28.13 8 25.00 2 6.25 1 3.13 - - 32 94.12
16. วิศวกรรมพรีซิช่ัน 2 1 100.00 - - - - - - - - - - 1 50.00
17. วิศวกรรมพอลิเมอร์ 26 4 20.00 9 45.00 4 20.00 1 5.00 2 10.00 - - 20 76.92
18. วิศวกรรมยานยนต์ 48 8 19.05 18 42.86 13 30.95 1 2.38 2 4.76 - - 42 87.50
19. วิศวกรรมส่ิงแวดล้อม 60 9 16.67 24 44.44 17 31.48 3 5.56 1 1.85 - - 54 90.00
20. วิศวกรรมออกแบบผลิตภัณฑ์ 5 1 20.00 - - 4 80.00 - - - - - - 5 100.00
21. วิศวกรรมอากาศยาน 38 7 29.17 6 25.00 9 37.50 1 4.17 1 4.17 - - 24 63.16
22. วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์ 33 10 32.26 9 29.03 6 19.35 4 12.90 2 6.45 - - 31 93.94
23. วิศวกรรมอุตสาหการ 56 14 32.56 22 51.16 6 13.95 - - 1 2.33 - - 43 76.79

59 33 75.00 5 11.36 5 11.36 - - 1 2.27 - - 44 74.58
1. แพทยศาสตร์ 55 32 74.42 5 11.63 5 11.63 - - 1 2.33 - - 43 78.18
2. วิทยาศาสตร์การแพทย์ 4 1 100.00 - - - - - - - - - - 1 25.00

100 8 11.76 40 58.82 15 22.06 3 4.41 1 1.47 1 1.47 68 68.00
1. อนามัยส่ิงแวดล้อม 53 4 10.53 16 42.11 13 34.21 3 7.89 1 2.63 1 2.63 38 71.70
2. อาชีวอนามัยและความปลอดภัย 47 4 13.33 24 80.00 2 6.67 - - - - - - 30 63.83

90 30 33.71 32 35.96 27 30.34 - - - - - - 89 98.89
1. พยาบาลศาสตรบัณฑิต 90 30 33.71 32 35.96 27 30.34 - - - - - - 89 98.89

26 16 66.67 1 4.17 7 29.17 - - - - - - 24 92.31
1. ทันตแพทยศาสตรบัณฑิต 26 16 66.67 1 4.17 7 29.17 - - - - - - 24 92.31

105 27 36.49 23 31.08 22 29.73 - - - - 2 2.70 74 70.48
1. ซอฟต์แวร์วิสาหกิจ 25 7 31.82 5 22.73 9 40.91 - - - - 1 4.55 22 88.00
2. ธุรกิจอัจฉริยะและการวิเคราะห์ข้อมูล 41 13 35.14 14 37.84 9 24.32 - - - - 1 2.70 37 90.24
3. นิเทศศาสตร์ดิจิทัล 33 6 46.15 3 23.08 4 30.77 - - - - - - 13 39.39
4. สารสนเทศศึกษา 6 1 50.00 1 50.00 - - - - - - - - 2 33.33

1,613 460 34.72 490 36.98 286 21.58 44 3.32 34 2.57 11 0.83 1,325 82.15

ข้อมูล ณ วันท่ี 30 มิถุนายน 2566

ภาพรวมมหาวิทยาลัย

ส านักวิชาสาธารณสุขศาสตร์

ส านักวิชาทันตแพทยศาสตร์

ส านักวิชาแพทยศาสตร์

ส านักวิชาพยาบาลศาสตร์

ส านักวิชาศาสตร์และศิลป์ดิจิทัล
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ตารางท่ี AUN-QA 8.2-(4-5-6)  :  บัณฑิตระดับปริญญาตรีรุ่นปีการศึกษา 2564 ท่ีได้ท างานจ าแนกตามกลุ่มบริษัท

จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ

1,613 48 2.98 545 33.79 166 10.29

33 - - 4 12.12 1 3.03
1. เคมี 2 - - - - 1 -
2. คณิตศาสตร์ 1 - - - - - -
3. ชีววิทยา 6 - 2 33.33 -
4. ฟิสิกส์ - - - - - - -
5. วิทยาศาสตร์การกีฬา 24 - - 2 8.33 - -

62 2 3.23 17 27.42 4 6.45
1. การจัดการโลจิสติกส์ 31 1 3.23 13 41.94 2 6.45
2. การจัดการการตลาด 17 - - - - - -
3. การประกอบการ 14 1 7.14 4 28.57 2 14.29

125 7 5.60 43 34.40 2 1.60
1. เทคโนโลยีการผลิตพืช 43 2 4.65 11 25.58 1 2.33
2. เทคโนโลยีการผลิตสัตว์ 32 1 3.13 11 34.38 -
3. เทคโนโลยีอาหาร 50 4 8.00 21 42.00 1 2.00

1,013 34 3.36 416 41.07 147 14.51
1. วิศวกรรมเกษตรและอาหาร 39 1 2.56 19 48.72 - -
2. วิศวกรรมเคมี 30 1 3.33 10 33.33 6 20.00
3. วิศวกรรมเคร่ืองกล 61 2 3.28 27 44.26 21 34.43
4. วิศวกรรมเซรามิก 26 - - 7 26.92 - -
5. วิศวกรรมเมคคาทรอนิกส์ 99 3 3.03 43 43.43 19 19.19
6. วิศวกรรมโทรคมนาคม 52 10 19.23 33 63.46 11 21.15
7. วิศวกรรมโยธา 74 4 5.41 36 48.65 - -
8. วิศวกรรมโลหการ 69 1 1.45 25 36.23 7 10.14
9. วิศวกรรมไฟฟ้า 54 1 1.85 21 38.89 11 20.37
10. วิศวกรรมการผลิต 5 - - 2 40.00 2 40.00
11. วิศวกรรมการผลิตอัตโนมัติและหุ่นยนต์ 56 1 1.79 24 42.86 7 12.50
12. วิศวกรรมขนส่งและโลจิสติกส์ 49 2 4.08 23 46.94 6 12.24
13. วิศวกรรมคอมพิวเตอร์ 46 2 4.35 25 54.35 5 10.87
14. วิศวกรรมธรณี 51 - - 11 21.57 1 1.96
15. วิศวกรรมปิโตรเลียมและเทคโนโลยีธรณี 34 1 2.94 15 44.12 1 2.94
16. วิศวกรรมพรีซิช่ัน 2 - - 1 50.00 - -
17. วิศวกรรมพอลิเมอร์ 26 - - 4 15.38 6 23.08
18. วิศวกรรมยานยนต์ 48 - - 21 43.75 8 16.67
19. วิศวกรรมส่ิงแวดล้อม 60 2 3.33 21 35.00 3 5.00
20. วิศวกรรมออกแบบผลิตภัณฑ์ 5 - - 5 100.00 - -
21. วิศวกรรมอากาศยาน 38 - - 8 21.05 7 18.42
22. วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์ 33 2 6.06 16 48.48 8 24.24
23. วิศวกรรมอุตสาหการ 56 1 1.79 19 33.93 18 32.14

59 - - - - - -
1. แพทยศาสตร์ 55 - - - - - -
2. วิทยาศาสตร์การแพทย์ 4 - - - - - -

100 1 1.00 28 28.00 6 6.00
1. อนามัยส่ิงแวดล้อม 53 1 1.89 14 26.42 1 1.89
2. อาชีวอนามัยและความปลอดภัย 47 - - 14 29.79 5 10.64

ภาพรวมมหาวิทยาลัย

ส านักวิชาวิทยาศาสตร์

ส านักวิชาเทคโนโลยีสังคม

ส านักวิชาเทคโนโลยีการเกษตร

ส านักวิชาวิศวกรรมศาสตร์

ส านักวิชาแพทยศาสตร์

บัณฑิตท่ีได้ท างานจ าแนกตามกลุ่มบริษัท

ส านักวิชาสาธารณสุขศาสตร์

สาขาวิชา/ หลักสูตร / ส านักวิชา

บัณฑิตท่ีมี

งานท า

(H)
กลุ่มบริษัท SET100 กลุ่มบริษัทมหาชน กลุ่มบริษัทข้ามชาติ
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ตารางท่ี AUN-QA 8.2-(4-5-6)  :  บัณฑิตระดับปริญญาตรีรุ่นปีการศึกษา 2564 ท่ีได้ท างานจ าแนกตามกลุ่มบริษัท

จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ

ภาพรวมมหาวิทยาลัย

บัณฑิตท่ีได้ท างานจ าแนกตามกลุ่มบริษัท

สาขาวิชา/ หลักสูตร / ส านักวิชา

บัณฑิตท่ีมี

งานท า

(H)
กลุ่มบริษัท SET100 กลุ่มบริษัทมหาชน กลุ่มบริษัทข้ามชาติ

90 - - 4 4.44 - -
1. พยาบาลศาสตรบัณฑิต 90 - - 4 4.44 - -

26 - - 2 7.69 - -
1. ทันตแพทยศาสตรบัณฑิต 26 - - 2 7.69 - -

105 4 3.81 31 29.52 6 5.71
1. ซอฟต์แวร์วิสาหกิจ 25 - 11 44.00 3 12.00
2. ธุรกิจอัจฉริยะและการวิเคราะห์ข้อมูล 41 3 7.32 13 31.71 3 7.32
3. นิเทศศาสตร์ดิจิทัล 33 - 5 15.15 - -
4. สารสนเทศศึกษา 6 1 16.67 2 33.33 -

1,613 48 2.98 545 33.79 166 10.29

ข้อมูล ณ วันท่ี 30 มิถุนายน 2566

ภาพรวมมหาวิทยาลัย

ส านักวิชาพยาบาลศาสตร์

ส านักวิชาเทคโนโลยีสังคม

ส านักวิชาทันตแพทยศาสตร์
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